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Økonomi- og Indenrigsministeriet

Folketingets Kommunaludvalg har den 4. juni 2012 stillet følgende spørgsmål 
nr. 59 (L 187) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 59:
”I forlængelse af samrådet i Kommunaludvalget den 1. juni 2012 bedes mini-
steren bekræfte, at det efter L 65 er muligt at fratrække fradrag i loftsberegnin-
gen, for de dengang berørte grundejere, og at det alene er deciderede forhø-
jelser af fradrag, der ikke kan fratrækkes, eksemplificeret ved, at en grundejer 
der i 2001 havde et fradrag på 1 mio. kr., og får det forhøjet i 2005 til 1,2 mio. 
kr., fortsat efter L 65 kan fratrække 1 mio. kr. i skatteloftsberegningen i eksem-
pelvis 2013?”

Svar:
Vedtagelsen af L 65 indebærer, at alene bortfald af fradrag for forbedringer 
medfører en omberegning af skatteloftet. L 65 betyder derfor, at nye eller for-
højede fradrag for forbedringer ikke giver grundlag for omberegning af skatte-
loftet. Nye eller forhøjede fradrag får derfor alene betydning for grundskattelof-
tet, hvis den aktuelle vurdering nu eller senere bliver basisår. 

I relation til spørgsmålet bemærkes, at det er korrekt, at der efter L 65 vedr. 
stk. 5-tilfældene alene kan fratrækkes 1,0 mio.kr. i basisåret. Dette er imidlertid 
parallelt med situationen efter en mulig vedtagelse af L 187 for så vidt angår 
stk. 4- tilfældene, jf. den sidste del af den foreslåede affattelse af § 1, stk. 4. 

Det er med andre ord også efter en vedtagelse af L 187 muligt at fratrække 
fradrag fra basisåret eller tidligere i skatteloftsberegningen.

Med venlig hilsen

Margrethe Vestager
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